REPUBLIKA E SHQ!PERISE

AIHTHUTETIIKONKURRENQES
KOMISIONI I KONKURRENCES

VENDIM
N1 , Dat 2

“Pér zbatimin ¢ Vendimit t€ Komisionit t€¢ Konkurrencés Nr. 390, daté
22.12.2015 dhe mbylljen e hetimit té thelluar né té gjitha segmentet e tregut té
ngarkim-shkarkimit, importit, depozitimit dhe shitjes me shumicé té produktit

gaz i léngshém pér konsum familjar dhe biznes”

Komisioni i Konkurrencés me pjes€émarrjen e:

Znj. Juliana LATIFI Kryetar
Z. Eduard YPI Zv/Kryetar
Z. Koco BROKA Anétar
Znj. Iva ZAIMI ) Anétar
Znj. Leida MATIJA Anétar
NEé mbledhjen e tij t& daté '017,shqgyrtoi ¢éshtjen me:
Objekti: Shqyrtimi i “Raportin e hetimit t& thelluar né t€ gjitha segmentet ¢

tregut té& ngarkim-shkarkimit, importit, depozitimit dhe shitjes me
shumicé té produktit gaz i l€ngshém pér konsum familjar dhe
biznes”.

Baza Ligjore: Neni 24, shkronja (d), neni 26, neni 43 pika (5) t€ Ligjit Nr. 9121,
daté 28.07.2003 “Pér Mbrojtjen e Konkurrencés”, i ndryshuar (Ligji
Nr. 9121/2003).
Ligji Nr. 44/2015 “Kodi 1 Procedurave Administrative 1 Republikés
s€ Shqipéris€”.

Komisioni i Konkurrencés, pas shqyrtimit té:

- Raportit té hetimit t& thelluar né té gjitha segmentet e tregut té importit,
depozitimit dhe shitjes me shumicé t&€ produktit gaz i léngshém pér konsum
familjar dhe biznes;

- Relacionit pérkatés té Sekretarit t& Pérgjithshém té Autoritetit t€ Konkurrences;

VEREN SE :

I- Procedura e ndjekur

1. Komisioni i Konkurrencés, pas shqyrtimit t€ informacionit t€ paragitur nga Sektori
1 Analizés dhe Studimeve “Mbi monitorimin e tregut t& Gazit t€ Léngshém pér
konsum familjar dhe biznesin”, si dhe Relacionit s€ Sekretarit t&€ Pérgjithshém, né
mbéshtetje t€ nenit 42, pika 1, neneve 4 dhe 9, dhe nenit 24 (shkronja d) t& Ligjit
























